Cri

ta ~R \4  Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
í' 	 Estado de São Paulo f

ti

PROJETO DE LEI N.° 19  /2001.
Denominação de uma via pública.

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas
atribuições legais, aprova a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada de DR. ANTÔNIO HENRIQUES
SIMÕES, a Rua 12 do Jardim Regina, Atanázio.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 25 de fevereiro de 2002.

Verea

APROV A00

POR 	v._c* 	c;çc.-(e_

EM Ci/ 	/„2002.-

Praça Barão do Rio Branco, 22 - Centro - PABX (012)243-2355 FAX(012) 243-2162
Pindamonhangaba - São Paulo - CEP 12400-000

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

BIOGRAFIA

ANTÔNIO HENRIQUE SIMÕES

Nasceu em 06 de maio de 1936 em Agueda, Freguesia de Varengo,
Portugal.

Vindo para o Brasil bem jovem, instalou-se em Pindamonhangaba, que
contribuiu com o comércio no "Bar Baiuca". Iniciou seus trabalhos na Estrada
de Ferro Campos do Jordão em 01 de maio de 1959. Formou-se em Direito e
respondeu por inúmeras atividades na Estrada de Ferro Campos do Jordão,
aposentando-se como Diretor.

Casou-se com Rosalina César Simões e tiveram 03 filhos: Catarina,
Luiz Armando e Antônio.

Acometido de mau súbito, faleceu em Campos do Jordão no dia 24 de
maio de 1998.

e

	Page 1
	Page 2